
太田市立韮川小学校 学校だより

くすのき
第７号 令和６年１０月３１日（木）

令和６年度 運動会 スローガン
「協力で 勝利の光 つかみとろう」
みんなの心をひとつに！ すばらしい運動会にしましょう！

１１月９日（土）に「運動会」が開催されます。
暑さや熱中症対策として、今年度は秋の深まりを感じられる

頃に実施することとなりましたが、朝晩の冷え込みと日中の気
温の差があまりにも大きく、体調管理の難しい毎日が続いてお
ります。ご家庭の方でも、お子さんの健康管理は、十分お気を
つけください。
秋晴れの空の下で、子ども達が元気いっぱい走り回る姿が、校庭一面に見られるこ

とを思うと、今から気持ちがわくわくしてまいります。徒競走、表現活動、遊競技等、
限られた時間の中で一生懸命に練習を重ねてきました。
当日の主役は子ども達です。勝っても負けても、たくさんの思い出が残る、有意義

な運動会になることでしょう。
本年度も、保護者の方の参観人数や参観時間の制限を設けずに開催いたします。
校庭の広さの関係から、保護者のみなさまに、ご協力をお願いする部分が多々あり

ますが、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。
当日は、子どもたちのがんばりに、温かいご声援と大きな拍手をお願いします。

運動会をリードしてくれる
５，６年生のみなさんを紹介します！！

○赤団 ○青団 ○黄団
団 長 ６年 小林 理輝 団 長 ６年 福永 晴 団 長 ６年 森下 莉杏
副団長 ６年 堀越 千暁 副団長 ６年 大岩 辰駿 副団長 ６年 茂木 嵐
副団長 ５年 延時 煌河 副団長 ５年 笠原 理央 副団長 ５年 チャニル ニチカ

保護者のみなさま ご協力よろしくお願いいたします
○後日、運動会当日の「プログラム」「会場図」を配布いたします。内容をご確認い
ただき、運動会当日にはご協力いただきますようお願
いいたします。

○運動会前日の準備ではＰＴＡ本部役員のみなさまに、
そして運動会当日には、ＰＴＡ本部役員、学年委員の
みなさまに係分担で、ご支援をいただくことになって
おります。よろしくお願いします。

学校生活の様子が掲載されています！！

韮川小学校ホームページ
右のＱＲコードを読み込んで、ご覧下さい！！

学校教育目標

くすのきのように、
心豊かに、たくましく

生きる韮っ子



保護者 様

運動会の参観について（お願い）
～マナーを守って、みんなが笑顔で楽しい運動会を～

太田市立韮川小学校
○参観について
・本年度も、参観人数、参観時間に制限を設けません。
・なお、校庭が狭い中で、児童の動線と保護者の方々の参観場所を確保するため、
参観方法を以下のとおりといたします。

（１）参観は、立ち見を基本とし、保護者エリア内で、ゆずり合ってお願いします。

（２）校庭や校舎周辺に、シートやテントを設置したり、折りたたみイス等を置いたり、
場所取りして参観することはできません。

（３）「来賓席、敬老席テント」（本部テント横）の中に人がいる、いないに関わらず、
テント内に入っての参観や写真撮影はご遠慮ください。

（４）体育館を開放します。イスを用意しますので休憩や競技の待ち時間にご利用くだ
さい。

（５）トイレは、体育館トイレをご利用ください。
※トイレの利用も含め、校舎内には立ち入らないでください。

○運動会の進行について
（１）保護者の方の校庭への入場は、当日午前８：２０からとします。

それ以前は校庭に立ち入らないでください。

（２）プログラムに記載されている時刻は、予定時刻です。
プログラムに記載されている予定時刻より進行が早まる場合があります。時間に
余裕をもって学校にお越し下さい。

○来校手段について
（１）駐車場は、ありません。自動車で来校しないでください。

※学校北側「砂利の駐車場」は、来賓用です。保護者の方は終日使用できません。
※周辺道路への路上駐車は、近隣の方への迷惑となります。絶対にしないで下さい。
※近隣の商業施設・公共施設等への駐車も絶対にしないで下さい。

（２）駐輪場を西門付近に設けます。場所に限りがありますので、
徒歩での来校にご協力ください。

○撮影について
（１）ビデオや写真撮影は、競技の妨げにならないようにご配慮ください。
（２）撮影した画像や動画は、ご家庭での鑑賞用としてのみ、お使いいただくようお願

いします。

※当日は、児童や保護者の方の安全確保などの観点から、本校職員やＰＴＡ役員
さん、学年委員さん（腕章などをつけています）が、お声がけをさせていただ
く場合があります。その際にはご理解・ご協力をいただきますようお願いいた
します。

※ＰＴＡ広報部の方は、ＰＴＡ新聞掲載用の写真撮影のためグラウンド内に入る
場合があります。（腕章をつけています。）



秋の校外学習・宿泊訓練・修学旅行に行ってきました！
○１年生「桐生が岡遊園地・動物園」
途中雨が降りましたが、乗り物に乗ったり、見たい動物を見たりしてきました。

○２年生「さいたま水族館」
生活科の時間に事前学習を進めて、当日もグループ活動が上手にできました。

○３年生「ぐんま昆虫の森」
温室や屋内でめずらしい昆虫を見た後、広場で虫とり体験をしました。

○４年生「自然史博物館・県庁」
恐竜や野生動物の展示を見た後は、県庁の展望フロアから景色を楽しみました。



○５年生「東毛青少年自然の家（１泊２日）」
雨の２日間でしたが、室内でのプログラムに変更して、楽しみました。

○６年生「鎌倉・東京方面（１泊２日）」
鎌倉散策、キッザニアでお仕事体験、国会議事堂見学と、充実の２日間でした。

４年生が音楽発表会に参加してきました！ 素晴らしい経験をしました


